1.

MEMORIAM  
BORNIANAM

IN

AVDITORIO ICTORVM  
SOLEMNI ORATIONE

FVTVRO DIE XII. IVNII HORA IX.

RECOLENDAM

INDICVNT

*Dipl. Lips. St.*

ORDINARIVS  
SENIOR CETERIQUE COLLEGII  
IVRIDICI ASSESSORES

*P. 1755*

*Antiqu. 80 6*

MEMORIAM  
BORNIAM

AVERTORIO TOTORVM  
SOPRIMI ORATIONE  
TUTTO DIE XII TINI HOR IX

RECORDAM  
INDICANT  
ORDINARIVS  
SENIOR OETRIQVE COLLIGI  
VERBIS

*5/11*

uemadmodum incendii nomine quoduis malum venit, quo vis ignis, vel dolo, vel culpa, vel casu fortuito excitati, aedificia aliasque res sua natura non resistentes consumit, aut, si resistent, corrumpit, vt et damnum tam incendium passis, quam reipublicae infert: ita in crimine incendii cognoscendo, et promerita adficiendo poena perinde, ac in delictis aliis, dolus a culpa sedulo separetur oportet. *l. 9. l. 11. d. incend. ruin. naufrag. l. 28. §. 12. d. poen. l. 1. pr. l. 10. ad leg. Corn. d. sicar.* Dolosum dicimus incendium, quod animo deliberato, ac proposito bonis alicuius ac vniuersitati damnum inferendi committitur. Et censetur perpetratum, licet invito delinquente latius se diffudit ignis, vel plane voluntati euentus respondit, nec nisi minimum datum est damnum, vel quoque sine damno materia arsit subiecta. Quandoquidem nouit reus et nosse debuit, in ipsius non esse potestate, vt flammam semel paratam reprimat atque cohibeat. Nam similem ob causam homicidium censetur dolosum, et poena obtinet capitalis, quamuis homicida animum tantummodo vulnerandi, non occidendi habuit, quia scire debebat, vulnera ad mensuram non infligi. L. B. DE WERNHER' *P. IX. Obs. 176.* Nihilominus ad veritatem dolosi eruendam incendii adhuc maturum requiritur iudicium. Qui animo deliberato excitat ignem, minime tamen eum in finem, vt alteri noceat, sed vt damnum sibi imminens auertat, non mox dolosus habetur incendiarius, quia non malignum damnum dandi propositum habet, qui bona sua sine praeiudicio vniuersitatis defendere studet. Etsi talis modi defensio factis accensenda sit illicitis: reus tamen non nisi culposi animaduersionem incurrit incendii, vti probat species, quam adfert laudatus D. N. DE WERNHER *P. V. Obs. 250.* Immo, quamuis quis nocendi voluntatem habeat, verumque committat delictum, quod si tamen haud eo fuerit animo, vt per flammam damnum daret, incendium per accidens ortum minus recte dolosum habetur. Finge, furem in actu furandi bombardam vt, et globorum emissionem tam cedere infelicem, vt domus incendatur. Tum quidem delinquens furis dolosi, at non nisi culposi contrahit notam incendiarii. Nam propositum poenalem violandi sanctionem maleficia distinguit, *arg. §. 7. I. d. obl. quae*  
2  
ex